[image: image1.png]

	[image: image2.png]

	温教研初函〔2018〕256号

关于举行2018年温州市初中教师教学常规·单元试卷命题竞赛活动的通知

各县（市、区）教育局教研部门，市局直属各初中：
为了进一步践行初中教学常规，提高我市初中教师的命题水平，促进教学质量的提高，经研究，决定举行2018年初中教师教学常规·单元试卷命题竞赛活动。现将有关事项通知如下：
一、参加对象
由各县（市、区）选拔出的初中语文、数学、英语、科学、历史与社会、道德与法治等学科的优秀命题教师；市直各初中推荐的各学科命题优秀教师。
二、时间地点
12月１日（周六）下午在温州市第二实验中学（蒲中路155号）举行现场答辩，下午1：15前报到，时间半天。

三、活动要求
1.本次活动以个人形式参赛，竞赛活动方式为基于个人命题材料的现场答辩。市教研院组织相关专家对参赛教师所提交的单元试卷及答案、对应的细目表以及命题说明（1000字以内）等材料进行评定，按照材料评定的成绩确定现场答辩对象，答辩对象另行通知。
四、现场答辩时，参赛教师先对自己的命题材料进行简要说明（时间不超8分钟，要求做PPt），然后由评委现场提问，参赛教师对问题作出回答。评委基于命题材料以及答辩情况评出一、二、三等奖若干名。
五、推荐方式
1.各县（市、区）教研部门在自行组织的初赛基础上，选拔出各学科成绩优秀的教师参与温州市命题竞赛活动。
2.市局各直属初中每校每学科推荐1名教师参与竞赛活动，市各学科教研员结合材料成绩推荐6名参与市级评比活动。
3.各县（市、区）教研部门以及市直各校务必于11月5日前将参赛教师的命题材料（单元试卷及答案、细目表、命题说明）以及命题报名表，发送到邮箱：1625664166@qq.com，发送材料不全或逾期不交者视为弃权。
4.各县（市、区）推荐各学科参加命题材料评比的人数名额分配如下：
单位
鹿城
瓯海
龙湾
洞头
经开区
瑞安
乐清
永嘉
平阳
苍南
文成
泰顺
人数
3
3
3
2
2
6
6
6
6
6
3
3
六、其他事项
1.参与现场答辩教师的差旅费回原单位报销。
2.相关附件请到市教科研网下载。
3.各学科具体要求由市学科教研员通知。

附件：201８年市教学常规·单元试卷命题竞赛活动报名表

温州市教育教学研究院
2018年9月10日

附件：
201８年市教学常规·单元试卷命题竞赛活动报名表
（Excel格式）
单位：                     联系人：                 手机：

教师
姓名
学校
学科
单元名称
联系
电话